QVAM FACILE AMORE IRRETIAM VR.

C A P . V .

AN potest dixerit quispiam, tenuis radius, leuissimus spiritus, a pauculus sanguis Phædri, tam cito, tam vehementer, tam perniciose totum Lysiam inquinare? Hoc vtique mirum non videbitur, si ceteros morbos, qui contagione nascentur, considerabis, si pruritum, si scabiem, si lepram, pleurem, phthisim, dysenteriam, lippitudinem, epidimiam. Amatoria vero contagio facilè fit, & grauissima omnium pestis euadit. Quippe spiritualis vapor ille sanguis ab adolescenti seniore prorsus inctus, quatuor habet, & supra diximus, qualitates. Clarus est, subtilis, calidus atque dulcis. Quia clarus, oculorum & spirituum claritatem in seniore maxime consonat, blanditur & allicit: quo sit ut audire ab illis haeriat. Quia subtilis, celerrime conusat in pectora: inde facilè per uenae & arterias in corpus permanet inuenit. Quia calidus, vehementer agit & mouet, & fortius senioris sanguinem inficit, eumq; in suam convertit naturam, quod Lucretius ita tetigit.

Hinc in te primum Veneris dulcedinis in cor stillauit gutta: & successit frigida cura. Preterea quia dulcis, fœtus viscera quodammodo, pascit atque oblitat. hinc fit ut totus viri sanguis in iuuenilis sanguinis naturam mutatus, iuuenior illius appetat corpus, quod suas venas inhabet, & recentis sanguinis humor, venas quoque recentes & teneras illabatur. Fit etiam ut voluptate simul & dolore ager hic tangatur. Voluptate propter naporis illius, & sanguinis claritatem atque dulcedinem. Illa siquidem allicit, hæc oblitat. Dolore propter eius subtilitatem atque calorem. Illa quippe viscera diuidit & discipit: hic homini quod suum est auferit, & in alterius mutat naturam, per quam sane mutationem eum in se quiescere non permitit: sed ad eum semper, a quo infectus est, trahit. Hoc ita Lucretius innuit. Idq; petit corpus mens unde est fauia amore. Nanque omnes plerunque cadunt in uulnus, & illam Emicat in partem sanguis unde icimur iuctu. Et si communis est hostem rubet occupat humor. In his carminibus Lucretius non aliter vult sanguinem hominis oculorum radio vulnerati in vulnerantem prolabi, quam hominis gladio casu sanguis prolabitur in cedentem. Huic, vi ita dicam, miraculi si ratione requiritur afferam. Vulnerat Hector Patroclum, ac permit. Patroclus Hectoris inficit vulnerantem. Vnde eius cogitatio indicat vlciscendum. confessim ad vindictam bilis accenditur, ab ea sanguis inflammatur, & ad vulnus evestigio properat, tum ut partem illam corporis foueat, tum etiam ad vindictam, eodem concurrunt & spiritus: q; quia leues sunt, ad Heclorem vsque volantes in eum migrant, eius calore seruantur ad tempus puta ad horas septem: eo ipso in tempore si Hector cadaveris vulnus continuus intentus inficit. vulnus crux versus Heclorem evicit: potest enim crux versus hostem quodammodo effluere, tum quia nondum calor omnis extinctus est, nondum agitatio quiete interior, tum qui pauloante in eum concutus fuerat, tum denique quia sanguis spiritus repetit suos, atque etiam spiritus suum attrahant sanguinem. Simili quodam pacto hominis amore sauci sanguinem festinare in ferietem & Lucretius innuit, & nos summopere comprobamus.